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Wagon Pami ęci zatrzymał si ę na Dworcu Łód ź Fabryczna. Jedzie on przez cał ą Polsk ę z okazji 
30. rocznicy strajków, które zacz ęły si ę na Lubelszczy źnie. 

Dziś (8 sierpnia) na peronie numer dwa na Dworcu 
Fabrycznym zatrzymał się nietypowy wagon 
podpisany "Wagon2010.lublin.pl " . To jest projekt 
młodych ludzi, którzy postanowili przejechać całą 
Polskę, przez duże i małe miejscowości - śladami 
polskiego lata '80. 
 
Lekcja historii - "Solidarno ść"
 
17 lipca 2010 roku mogli śmy obchodzi ć 30. 
rocznic ę strajków , jakie miały miejsce w Lublinie i na 
Lubelszczyźnie. Była to główna część wielkiej fali 
strajków, która przeszła przez całą Polskę i 
zakończyła się w sierpniu 1980 roku powstaniem w 

Gdańsku "Solidarności". To właśnie z tej okazji wyruszył Wagon Pami ęci z Lublina , który ma uczcić 
to pamiętne lato i 14 sierpnia, dokładnie w rocznicę rozpocz ęcia strajków w Stoczni,  dotrzeć do 
Gdańska. - Chcemy również w czasie tej naszej podróży przypominać ideę niezależnego drukarstwa, 
a także osoby, które przyczyniły się do wolności słowa. Chcemy pytać, czym dla ludzi jest wolność - 
mówi Joanna Zęter, koordynatorka projektu.  
 
My też się zapytaliśmy podróżnych na Dworcu Fabrycznym , czym jest dla nich wolno ść? - Dla 
mnie to spokój, zapewnienie pracy, szacunek dla drugiego człowieka - wymienia Jadwiga Zarzycka. - 
Jest to możliwość wypowiadania swoich myśli - dodaje Barbara Podwysocka. Swoje zdanie na temat 
wolności ma też Magda Kursa, podkreśla jednak, że w Polsce nie ma wolności, mimo tego, że to kraj 
demokratyczny. - Gdybym jednak już miała zdefiniować wolność, to myślę, że jest to poczucie 
bezpieczeństwa, można robić to co się chce. To niezależność, możliwość rozwoju w różnych 
kierunkach - mówi Magda. 
 

Wystawa na dworcu
 
Łodzianie już mogą oglądać na Dworcu Fabrycznym wystaw ę fotograficzn ą nawiązującą do 
wydarzeń sprzed 30 lat. W ramach projektu można też zobaczyć w jaki sposób drukuje się na 
sitodruku. - Można zobaczyć drukarkę spirytusową, którą przekażemy do Europejskiego Centrum 
Solidarności w Gdańsku - mówi Zęter.  
 
Pierwszy Wagon  Pamięci  wyruszył w swoją podróż w 2005 roku, dla uczczenia 25. rocznicy. Wagon 
Pamięci b ędzie stał na Dworcu Fabrycznym do godziny 17:00. Następnie jego stacjami będą 
Białystok, Olsztyn Główny i końcowa stacja Gdańsk.  
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